



Referat af repræsentantskabsmøde i Dansk Fåreavl, lørdag den 1. marts 2025

Valg af dirigent – Ejgil E. Andersen valgt

Valg af stemmetællere – Mikkel Dreyer og Jan Rasmussen valgt

Valg af referent – Steen Ove Sørensen valgt

Beretninger

Debat bestyrelsesberetning

Hvordan udpeges problemulv i henhold til DNA.

Det vides ikke, måske kan der hentes inspiration i Sverige der har reguleret i flere år

Det er ikke muligt at forsikre får mod Bluetongue. DF har undersøgt muligheder og den ligger ved Landbrugets Forsikringselskaber.

Foreningen bør have en ulvepolitik – afventer resultat af dialog med Jeppe Bruus

Såneforeningen giver rabat på kontingent hvis medlemmer vaccinerer for Bluetongue

Referat og Debat afsætningsudvalg

Udvalget har kørt på lavt blus

Der arbejdes stadig med uldpiller men har nu ligget i lang tid hos jurist i ministeriet.

Håber på flere tilmeldinger til Fårets dag

Hvis vi vil have fåreavlen frem må vi yde noget – f.eks. Fårets Dag

Uldpiller er godkendt i Tyskland men ligger hos jurist i ministeriet for godkendelse i DK

Referat og Debat Avls- og raceudvalg

Dommerkursus i september aflyst

Der er holdt møde med raceforeninger

Der opfordres til at undersøge krydsningsfrodighed

Der opfordres til at foreningen melder en holdning ud til om dyrskuedyr skal være vaccineret

Referat og debat sundhedsudvalg

Der kommer stadig udbrud af Bluetongue

Der er endnu ikke godkendt vacciner

Inga tager blodprøver for antistoffer

Det er undersøgt om man kunne få registreret Maldi og klovsygetest i samme register

Efter debat blev det besluttet at der ikke er et ønske om det

Der var en del debat om Bluetongue vaccine

Udvalgene vil gerne have input til emner der kan arbejdes med

Regnskab godkendt

Fastsættelse af kontingent 2026 – kr. 90,- pr. medlem i medlemsforeningerne: godkendt

Ingen Indkomne forslag

Budget godkendt

Valg til bestyrelse

Anne Nyquist – valgt for 2 år

Bente Østergaard – valgt for 2 år

Jeppe Monska valgt for 2 år

Torben Kousgaard – valgt for 1 år

Steen Ove Sørensen og Jerry B. Salling valgt som suppleanter

Valg til udvalgene

Afsætningsudvalg - der skal vælges 2 medlemmer for en 2 åring periode

Der var ikke nye opstillede, ingen valgt, nuværende udvalgsmedlemmer arbejder videre.

Stina Brandhøj og Kathinka Knibbe arbejder videre med uldpiller og Fårets dag

Avls-og raceudvalg - der skal vælges 2 personer for en 2 årig periode og 1 person for en 1 årig periode

Brian Lundgaard – Valgt for 2 år

Jerry B. Salling – Valgt for 2 år

Josephine Henriksen – valgt for 1 år

Klima-og naturudvalg - der skal vælges 2 personer for en 2 årig periode

Jens Bonderup Kjeldsen - valgt

Jens R. Nielsen - valgt

Sundhedsudvalg – der skal vælges 2 medlemmer for en 2 årig periode

Winnie Uldal Hensen – valgt

Karen Rørby Kristensen - valgt

Valg af revisorer - Ole Søjberg og Jan Rasmussen